Nam cùm servi in dominos insurgerent, et reges occiderent regnandi cupidine, quas cades non verisimile est patratas fuisse? quas seditiones non excitas? Quae ergo superioribus versibus continentur, non ad ea tempora referenda esse existimo quando in Assyrios translati sunt; sed cùm vastationem Israeliticam vellet propheta narrare, ea commemorat que successu temporum in Israel acciderunt, nempe clades, seditiones, civilia bella, tam inter Israëlitas quam adversus Judam. Quae omnia erant propter corrum peccata; que qua non cessabant, neque ipse

## CAPUT X.

1. Vae qui condunt leges iniquas; et scribentes injustinias scriperunt;

2. Ut opprimerent in iudicio pauperes, et vim facerent cause humiliū populi mei; ut essent viduae prada eorum, et pupilos diriperent.

3. Quid facietis in die visitationis, et calamitatis de longe venientis? ad cuius confugietis auxilium? et ubi derelinquetis gloriam vestram,

4. Ne incurvemini sub vinculo, et cum interfecis cadatis? Super omnibus his non est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extenta.

5. Vae Assur: virga furoris mei, et baculus ipsius: in manu eorum indignatio mea.

6. Ad gentem fallacē mittam eum, et contra populum furoris mei mandabo illi ut auferat spolia, et diripiat prædam, et ponat illum in conculationem quasi luctum platearum.

7. Ipse autem non sic arbitrabitur, et cor eius non ita existimat; sed ad conterendum erit cor ejus, et ad interacionem gentium non paucarum.

8. Dicet enim: Numquid non principes mei simili reges sunt?

9. Numquid non ut Charchamis, sic Calano: et ut Arphad, sic Emath? numquid non ut Damascus, sic Samaria?

10. Quomodo invenit manus mea regna idoli, sic et simulacra eorum de Jerusalem, et de Samariâ.

11. Numquid non sicut feci Samariæ, et idolis ejus, sic faciam Jerusalem et simulacra ejus?

12. Et erit, cùm impleverit Dominus cuncta opera sua in monte Sion, et in Jerusalem, visitabo super fructum magnifici cordis regis Assur, et super gloriam altitudinis oculorum eis.

13. Dixit enim: In fortitudine manus mea feci, et in sapientia mea intellexi: et abstuli terminos populorum, et principes eorum deprendatis sum, et destraxi quasi potens in sublimi residentes.

14. Et inventi quasi nidum manus mea fortitudinem populorum; et sicut colliguntur ova, que dñe sunt, sic universam terram ego congregavi: et non fuit qui moveret pennam, et aperiret os, et ganniret.

15. Numquid gloriabitur securis contra eum qui secat in ea? aut exaltabitur serrà contra eum à quo trahitur? quomodo si elevetur virga contra elevantem se, et exaltetur baculus, qui utique lignum est.

16. Propter hoc mittet Dominator Dominus exerci-

Dominus ab ira sua desistebat. Hæc igitur omnia de vastatione que regno Israelitarum accidit tempore regum intelligenda esse puto. Nam etsi ex captivitate Babylonica nonnulli redierunt, non amplius specimen regni haberunt, neque adversum Judam belligerati sunt. At in fine dicitur quod Manasses et Ephraim in Judam consurgent. Sed quia peccata eorum eadē fuerunt cum peccatis Iudeorum seu regni Judea, utrosque eadē poena involvit: propterea dicitur in fine, adhuc manum Domini extendent esse.

## CHAPITRE X.

1. Malheur à ceux qui établissent des lois iniqüité, et qui font des ordonnances injustes,

2. Pour opprimer les pauvres dans le jugement, pour accabler l'innocence des plus faibles de mon peuple par la violence, pour dévorer la veuve comme leur proie, et pour mettre au pillage le bien des pupilles.

3. Que ferez-vous au jour où Dieu vous visitera, au jour de l'affliction qui viendra de loin? A qui aurez-vous recours? et où laisserez-vous votre gloire?

4. Pour n'être point accusé sous le poids des chaînes, pour ne pas tomber avec ceux qui ont péri! Après tous ces maux, sa fureur n'est point encore apaisée, et son bras est toujours levé.

5. Malheur à Assur. C'est lui qui est la verge et le bâton de ma fureur; j'ai rendu sa main l'instrument de ma colère.

6. Je l'enverrai à une nation perfide, et je lui commandera d'aller contre un peuple que je regarde dans ma fureur, afin qu'il en remporte les dépouilles, qu'il le mette au pillage, et qu'il le foule aux pieds, comme la houe qui est dans les rues.

7. Mais Assur n'aura pas ce sentiment; il ne sera pas dans cette pensée, et son cœur ne respirera que les ravages et la destruction de plusieurs peuples.

8. Car il dira: Les princes qui me servent ne sont-ils pas autant de rois?

9. Ne me suis-je pas assujetti Calane comme Charchamis, Emath comme Arphad, Samarie comme Damas?

10. Comme mon bras a détruit les royaumes qui adorent les idoles, ainsi l'emportera les statues qu'on adore dans Jérusalem et dans Samariâ.

11. Qui m'empêchera de traiter Jérusalem avec les idoles qu'elle révère, comme j'ai traité Samarie avec ses idoles?

12. Mais lorsque le Seigneur aura accompli toutes ses œuvres sur la montagne de Sion, et dans Jérusalem, je visiterai cette fierte du cœur insolent du roi d'Assur, et cette gloire de ses yeux aillers.

13. Car il a dit en lui-même: J'ai tout fait par la force de mes bras, et c'est ma propre sagesse qui m'a éclairé. J'ai enlevé les bornes des peuples; j'ai pillé les trésors de leurs princes; et, comme un conquérant, j'ai arraché les rois de leurs trônes.

14. Les peuples les plus redoutables ont été pour moi comme un nid de petits oiseaux qui s'est trouvé sous ma main; j'ai réuni sous ma puissance tous les peuples de la terre comme on ramasse des œufs abandonnés, et il ne s'est trouvé personne qui osât seulement renner l'aile, ou ouvrir la bouche, ou jeter la moindre cri.

15. La cognée se glorifie-t-elle contre celui qui s'en sort? La scie se souvient-elle contre la main qui l'emploie? C'est comme si la verge s'élevait contre celui qui la lève, et si le bâton se glorifiait, quelque ce ne soit que du bois.

16. C'est pour cela que le Dominateur, le Seigneur

973  
situm in pinguis ejus tenuitatem; et subtus gloriam ejus successa ardebit quasi combustio ignis.

17. Et erit lumen Israel in igne, et Sanctus ejus in flammâ; et succendetur, et devorabitur spina ejus et vespa in die unâ.

18. Et gloria saltus ejus, et carmen ejus, ab anima usque ad carnem consumetur, et erit terror proflugus.

19. Et reliquiae ligni saltus ejus praepaucitate numerabuntur, et puer scribet eos.

20. Et erit in die illâ: non adjicit residuum Israel, et hi qui fugerint de domo Jacob, innuit super ei qui percutit eos, sed innuit super Dominum Sanctum Israel in veritate.

21. Reliquiae convertentur, reliquiae, inquam, Jacob, ad Deum fortem.

22. Si enim fuerit populus tuus Israel quasi arena maris, reliquiae convertentur ex eo: consummatum abbreviata inundabit justitiam.

23. Consummatum enim et abbreviatum Dominus Deus exercitum faciet in medio omnium terrarum.

24. Propter hoc, hoc dicit Dominus Deus exercitum: Noli timere, populus mens, habitator Sion, ab Assur: in virga percutiet te; et baculum suum levabit super te in via Egypti.

25. Adiuvne enim paululum modicimum, et consummatibut indignatio et furor meus super seculos eorum.

26. Et suscitabit super eum Dominus exercitum flagellum, juxta plagam Madian in petra Oreb, et virginem suam super mare, et levabit eam in via Egypti.

27. Et erit in die illâ: auferetur onus ejus de humero tuo, et jugum ejus de collo tuo, et compotescet jugum à facie olei.

28. Veniet in Aiath, transibit in Magron; apud Machmas commendabit vasa sua.

29. Transierunt cursum: Gaba sedes nostra: obstupuit Rama, Gabath Saphis fugit.

30. Hymni voce tua, filia Galim: attende Laisa, paupercula Anathoth.

31. Migravit Melemeana: habitatores Gabim, confortamini.

32. Adiuvne dies est, ut in Nobe stetur: agitat manum suam super montem filia Sion, collum Jerusalem.

33. Ecce Dominator Dominus exercitum confringit lagunculam in terrore, et excelsi statuta succidentur, et sublimes humiliabuntur.